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Rregullat gjenerale mbi klasifikimin e mallrave 1-6 , shënimet sqaruese të 
sistemit të harmonizuar sipas kapitullit 26 dhe përmbajtjes së produktit ,
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National Keywords

Rërë zgjyre granulat me përmasa 0.2-2.8 m m me emërtimin zgjyrë bakri me 
CAS nr. 67711-92- 6 që i nënshtrohet procesit të larjes në për 5 faza të 
procedimit pastaj procesit të tharjes në për 7 faza të procedimit duke dhënë 
produktin final si rërë formë granulash që dallon prej atyre të kreut 2619. Sipas 
shënimeve sqaruese të sistemit të harmonizuar kreu 2618 përfshin zgjyra në 
formë granulash (zgjyrë rërë) të përfituar pas pastrimit të cilat më tutje 
procedohen për në procesin e tharjes duke evituar pluhurat dhe duke bërë 
kategorizimin e granulave varësisht përmasave përmes separatorit. Zgjyra e 
bakrit ka përmbajtje bakri që është nënprodukt i përfituar gjate procesit të 
përfitimit të hekurit apo çelikut ka përmbajtje të elementeve : 33.606 % Fe, 
okside hekuri 39.5 %, okside të Silciumit SiO₂ dhe elementeve tjera sipas 
raportit analitik te prezantuar. Materiali ka përdorim në industrinë e çelikut për 
evitim të ndryshkut. Produkti klasifikohet nën kreun 26180000 të Nomenklaturës 
së Kombinuar si Rërë zgjyre ne formë granulash .

Rërë zgjyre bakri granulë
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